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Dato for håndhævelse(r) Håndhævelser Bemærkninger Status 

15-04-2024 Henstillinger Registrer overskridelser af pH. I skal 
tage det nye CTS-anlæg i brug senest 
den 30. april 2024. Når I starter op, så 
registrer alle overskridelser af pH 6,5-
9,0 og skriv hvilken dato og i hvilket 
tidsrum overskridelsen fandt sted, 
samt hvad der konkret kan ligge til 
grund. Indsend jeres foreløbige 
erfaringer sammen med 
spildevandsanalysen for maj måned. 

Efterkommet 

15-04-2024 Henstillinger Korrekt afrapportering af næste 
spildevandsanalyse. Afrapporteringen 
skal overholde vilkårene i tillægget til 
jeres tilslutningstilladelse. For at gøre 
det nemmere for kommunen at 
kontrollere jeres spildevandsanalyser, 
bedes I fremadrettet udpege 
overskridelser i analyserapporten og 
notere om der måles på stillestående 
vand (vandflow på max 1 m3/time). 
Husk at vedlægge jeres interne pH-
log, jf. henstilling 1. 

Andre 
forhold 

15-04-2024 Henstillinger Ajourføring af kemikalieoplysninger. 
Indsend SDS’er på alle kommende 
rengørings- og desinfektionsmidler 
(både egne og fra det eksterne 

Efterkommet 
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rengøringsfirma) og ajourfør 
oplysninger om årsforbrug, 
rengøringsaktiviteter og anvendelse 
af hvert enkelt produkt i det vedlagte 
tilsynsskema.  

15-04-2024 Henstillinger Udfyld manglende oplysninger i det 
vedlagte tilsynsskema. 

Efterkommet 

31-01-2025 Indskærpelser Globus Wine A/S skal senest den 28. 
februar 2025 sende en skriftlig 
redegørelse til Køge Kommune, som 
forklarer årsagerne til den aktuelle, 
manglende overholdelse af 
grænseværdierne for pH (gerne på 
baggrund af jeres igangværende 
undersøgelse). Redegørelsen skal 
også indeholde en handleplan for 
overholdelse af grænseværdierne, 
samt en tidsplan for gennemførelse af 
planen, jf. pkt. 2. Køge Kommune skal 
godkende handlingsplanen inden den 
iværksættes.  

Efterkommet 

31-01-2025 Indskærpelser Globus Wine A/S skal sikre, at 
grænseværdierne for pH, jf. tillæg til 
tilslutningstilladelse for 
processpildevand (2021), vilkår 11, 
kan overholdes senest den 31. juli 
2025. 

Efterkommet 

31-01-2025 Indskærpelser A. Processpildevandet skal analyseres 
for samtlige spildevandsparametre 
hver 4. måned, jf. vilkår 11-12 i 
tilslutningstilladelsen (2018) og vilkår 
11-12 i tillæg til tilslutningstilladelsen 
(2021). Bemærk, at der er tale om fire 
forskellige vilkår der supplerer 
hinanden. Analyserne skal tages i 
januar, maj og september. 

B. pH skal logges så hyppigt, at det 
kan kontrolleres om der er 
spidsværdier i max. 10 % af tiden pr. 
time (dvs. mindst 1 måling pr. 6. 
minut og gerne flere).  

C. Afrapportering skal ske i henhold til 
vilkår 10 og 13 i tillæg til 
tilslutningstilladelsen (2021). 
 

Efterkommet 
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31-01-2025 Indskærpelser Mængden af vin, som påfyldes flasker 
og bag-in-box skal registreres i hele 
den uge (fra mandag kl. 8 til mandag 
kl. 8 eller tilsvarende tidsperiode), 
hvor prøvetagningen foregår. Jf. vilkår 
11 i tilslutningstilladelsen (2018). 

Efterkommet 

 

Hvad er der ført tilsyn 
med 

Formålet med tilsynet er at kontrollere, at virksomheden er indrettet og 
drives efter reglerne i miljøbeskyttelsesloven og de regler, der er fastsat med 
hjemmel i loven, herunder meddelt tilslutningstilladelse for 
processpildevand og affaldstilsynsbekendtgørelsen. Under tilsynet er alle 
miljømæssigt relevante forhold på virksomheden gennemgået. 
 

Jordforurening Der blev ikke konstateret synlig jordforurening i forbindelse med tilsynet. 
 

Bemærkninger til 
egenkontrol 

Tilsynet gav ikke anledning til nogen bemærkninger. 

 

 


